

# Federico Aquilanti

## MANAGING ASSOCIATE

Federico Aquilanti ha una vasta esperienza in tutte le aree del diritto tributario con particolare riferimento ai seguenti settori: M&A, distressed M&A, turnaround/restructuring, private equity, venture capital, strutture di investimento e piani di incentivazione del top management. È coinvolto in riorganizzazioni nazionali e transfrontaliere, pianificazioni patrimoniali e passaggi generazionali d'impresa, pianificazioni fiscali internazionali e operazioni di cartolarizzazione. Ha maturato una significativa esperienza con riferimento agli aspetti fiscali delle imprese marittime. Assiste inoltre i clienti nel loro rapporto con l'Agenzia delle Entrate (es. verifiche fiscali, procedure di interpello).

È autore di numerose pubblicazioni in materia fiscale su riviste specializzate e quotidiani economici.

È stato invitato in qualità di esperto e di docente in corsi post-laurea e in molti convegni in materia fiscale.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2023  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Tax Associate** | 2018 - 2023  
BonelliErede, Milano
- Tax Advisor** | 2016 - 2018  
Studio Associato Consulenza Legale e Tributaria - KPMG International, Bologna e Milano
- Tax Advisor** | 2013 - 2016  
Studio Legale Tributario Prof. Avv. Carinci, Bologna

## FORMAZIONE

- 2017**  
Ph.D. in European Tax Law, Scuola Europea di Alti Studi Tributari, Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Bologna
- 2016**  
Abitilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Bologna
- 2013**  
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Bologna

## ESPERIENZE ACCADEMICHE

- 2017 - 2018**  
Professore a contratto di Diritto Tributario dell'Impresa presso l'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Bologna



## INFO

- Data di nascita**  
29 novembre 1989
- Telefono**  
+39 02 89 63 071
- E-Mail**  
faquilanti@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Milano
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Tributario